22 PrÛmyslové hlídaãe izolaãního stavu/2004
A-ISOMETR IR125-5921DB Pro monitorování DC sítí ≤220 V
Popis v˘robku
A-ISOMETR IR125-5921DB monitoruje izolaãní odpor v DC IT sítích
16,8...72V. Princip mûfiení AMP indikovat jak nesymetrické tak i symetrické poru-
chy izolace.
U pfiístroje je moÏnû zapnout automatick˘ RESET. A-ISOMETR je napájen
z monitorované sítû a nevyÏaduje zvlá‰tní napájení.
Aplikace
• Stejnosmûrné fiídicí a pomocné obvody dle EN 60204-1:1997
• Stejnosmûrné pfiídavné obvody dle DIN VDE 0100-725 (VDE 0100
ãást725):1991-11
• Jednoduché bateriové systémy
Funkce pfiístroje
Monitorování bez indikace poruchy
Pfiístroj trvale mûfií a vyhodnocuje izolaãní odpor monitorované stejnosmûrné sítû.
Indikace poruchy
Pokud izolaãní odpor mezi vodiãi sítû a zemí klesne pod nastavenou hodnotu reak-
ce, sepne relé ALARM rozsvítí se LED ALARM.
RESET
LED ALARM zÛstává svítit i po odstranûní poruchy a její zhasnutí (vynulování pamû-
ti) je moÏné pouze zmáãknutím tlaãítka RESET. V pfiípadû automatického RESET LED
ALARM zhasne ihned po odstranûní poruchy.
TEST
Stisknutím tlaãítka TEST simulujeme funkci poruchy a testujeme funkãnost pfiístroje.
Mûfiicí princip
Pfiístroj pracuje na AMP principu mikroprocesorem fiízeného mûfiicího napûtí,
které se pfiizpÛsobuje podmínkám systému. Evropsk˘ patent firmy BENDER
Viz kapitola  "Principy mûfiení" str. 77.
Normy
A-ISOMETR IR125Y-4 odpovídá normám:
• DIN EN 61557-8 (VDE 0413 ãást8):1998-05
• EN61557-8:1997-03
• IEC61557-8:1997-02
• ASTM F1669M-96
Pfii instalaci pfiístroje vÏdy dodrÏujte pokyny uvedené v uÏivatelské pfiíruãce.
Characteristika
• Pro stejnosmûrné IT sítû
• NapûÈov˘ rozsah  16,8...72V
• Pevná hodnota reakce
30 kΩ nebo 50 kΩ dle verze
• Patentovan˘ mûfiicí princip AMP
automatick˘ pfiizpÛsobuje mûfiicí
napûtí podmínkám systému aÏ do
svodové kapacity 10 µF.
• ALARM relé s jedním pfiepínacím
kontaktem N/C
• Propojením kontaktÛ R1 a R2 lze
odblokovat pamûÈovou funkci LED
(nastavit automatick˘ RESET)
• LED indikace POWER  ON, LED indi-
kace  ALARM signalizuje poruchu
• Kombinované tlaãítko TEST / RESET
Certifikáty
Existují:
IR125-5921DB
���
amperPeha s.r.o.    +421 32 776 2741       +421 905 895 245       amperpeha@amperpeha.sk        www.amperpeha.sk
PrÛmyslové hlídaãe izolaãního stavu/2004 23
A-ISOMETR IR125-5921DB
5
.2
1 - LED POWER ON (Zapnuto)
2 - LED ALARM
3 - TEST/RESET Kombinované tlaãítko TEST/RESET
Krátké stlaãení < 1 sec = RESET
Dlouhé stlaãení > 2 sec = TEST
4 - Hodnota reakce je pevná dle typu        30 nebo 50 kΩ
5 - Pfiemostûní R1 a R2 = automatick˘ RESET vypnut
(zapnutí pamûti LED)
Rozpojení R1a R2 = automatick˘ RESET (vypnutí pamûti
LED)
6 - ALARM relé s jedním pfiepínateln˘m kontaktem N/C
vypnuta pamûÈ ALARM LED
7 - ALARM
8 - Bez ALARMu
Technické údaje A-ISOMETR IR125-5921DB
Iziolace dle IEC 60664-1
Jmenovité izolaãní napûtí AC 250 V
Jmenovité rázové napûtí / stupeÀ zneãi‰tûní 4 kV/3
NapûÈové rozsahy
Jmen. napûtí rozvodné sítû Un DC        16,8...72V
Napájecí napûtí Us = Un
Max.vlastní spotfieba     2W
Hodnota reakce viz tabulka „Hodnoty reakce/mûfiicí obvod“
Mûfiicí obvod viz tabulka „Hodnoty reakce/mûfiicí obvod“
V˘stupy
TEST tlaãítko interní
RESET tlaãítko interní/externí
Spínací obvody
Spínací prvky 1x relé s 1 pfiepínateln˘m kontaktem
Pracovní reÏim  N/C
Doba elektrické Ïivotnosti 12000 cyklÛ
Tfiída sepnutí dle IEC60255 díl 0-20 IIB
Jmenovité napûtí kontaktu AC 250 V/DC 300 V
Spínací schopnost UC 5 A
Rozpínací schopnost
AC 230 V a cos φ = 0,4 2 A
DC 220 V a L/R = 0,04 s 0,2 A
V‰eobecná data
Odolnost proti pádu pfii provozu 15 g/11 ms
dle  IEC 60068-2-27
Odolnost proti rázu pfii transportu 40 g/6 ms
dle  IEC 60068-2-29
Odolnost proti vibracím pfii provozu 1 g /10-150 Hz
dle IEC 60068-2-6
Odolnost proti vibracím pfii transportu 2 g /10-150 Hz
dle IEC 60068-2-6
Pracovní teplota okolí -25° C …+ 60°C
Skladovací teplota -40° C … + 70°C
Klima-tfiída 3K5
dle IEC 60721-3-3
Pracovní tfiída nepfietrÏitá ãinnost
MontáÏ v jakékoli poloze
Typ pfiipojení svorkovnice se ‰rouby
PrÛfiez propojovacích  vodiãÛ
- Jednoduch˘ drát 0,2 … 4 mm
2
- Splétan˘ vodiã 0,2 … 2,5 mm
2
- Splétan˘ vodiã s objímkou 0,25 … 2,5 mm
2
StupeÀ krytí dle EN 60529
- Vnitfiní souãásti IP 30
-  Konektory IP 20
Upevnûní na DIN lí‰tu dle IEC 60715
MontáÏ na desku pomocí ‰roubÛ
Typ pouzdra XM22,5
Samozhá‰itelnost dle UL94V-0
Hmotnost cca 130 g
Schéma zapojení/ovládací a zobrazovací prvky
1
5
7
8
2 6
3
4
Typ Hodnota Doba Rozptylová Mûfiicí
reakce Ran reakce tan kapacita Ce max. napûtí Um
IR125-5921DB 30, 50 kΩ <4  sec < 10 µF < 13 V
Typ Mûfiicí proud Im Vnitfiní odpor Ri Jmen. napûtí roz. sítû Un
IR125-5921DB   < 0.12 mA < 240  kΩ DC 16,8...72V*
Rozmûry pouzdra
Údaje pro objednávku
Typ*) Hodnota reakce                       Obj. ãíslo
IR125-5921DB                30 k                                91023011
IR125-5921DB                50 k                                91023010
Pfiíslu‰enství montáÏní plát 990056
*) Dal‰í napájecí napûtí na dotaz
Ω
Ω
amperPeha s.r.o.    +421 32 776 2741       +421 905 895 245       amperpeha@amperpeha.sk        www.amperpeha.sk